GRAZZIOTIN S.A.
CNPJ: 92.012.467/0001-70 — NIRE 4330002624
COMPANHIA ABERTA

Assembleia Geral Ordinaria e Extraordinaria de 20.04.2022

MAPA DETALHADO FINAL DE VOTACAO

Deliberagbes Assembleia Ordinéria:

1 Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar o Relatério da
Administracdo, as Demonstragdes Financeiras, os Pareceres dos Auditores
Independentes e do Conselho Fiscal, relativos ao exercicio social encerrado em
31.12.2021.

2 Deliberar sobre a proposta de destinacao do lucro liquido do exercicio e ratificar o

crédito de juros sobre o capital préoprio imputados aos dividendos.

Fixar a remuneracao global anual dos administradores para o exercicio de 2022.

4 Deseja solicitar instalacao do Conselho Fiscal.

w

Deliberagdes Assembleia Extraordinaria:

1 Deliberar sobre a proposta do Conselho de Administracdo para o aumento do
capital social da conta Reserva Estatutaria, sem a emissdo de novas a¢des, com a
consequente alteragdo do artigo 52 do Estatuto Social.



CNPJ/CPF 5
prim. digitos

18910
17191
88288
81680
06157
14456
04782
58213
87607
97204
12849
29960
23792
05845
07226
43545
17342
05449
05838
07506
05838
05987
07208
07496
29088
43104
35510
22041
13962
27825

Qtde de

Agoes ON

21.060
30.400
4.300
1.200
1.912
8.600
77.800
2.000

5.473.975

0
41.600
800
9.005
100
413.400
1.100
358.580

OO 0O 0o0o0o0oooo oo

Assembleia Ordinaria

Qtde de
AgOes PN
642.137
17.000
236.079
127.654
35.259
38.400
200.200
304.112
1.859.175
70.739
86.500
600
0
13.900
0
17.336
0
1.300
1.900
6.600
6.400
2.300
2.100
2.600
310.000
70.000
200
613.500
139.000
28.900

1
Aprovar
Aprovar
Abster-se
Abster-se
Aprovar
Abster-se
Aprovar
Abster-se
Aprovar
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Aprovar
Aprovar
Aprovar

2
Aprovar
Aprovar
Abster-se
Abster-se
Aprovar
Abster-se
Aprovar
Abster-se
Aprovar
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Aprovar
Aprovar
Aprovar

3
Aprovar
Aprovar
Abster-se
Abster-se
Aprovar
Abster-se
Aprovar
Abster-se
Aprovar
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Rejeitar
Aprovar
Rejeitar

4
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Sim
Sim
Abster-se
Sim
Sim
Sim



Assembleia Extraordinaria
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