## GRAZZIOTIN S.A. CNPJ: 92.012.467/0001-70 - NIRE 4330002624 COMPANHIA ABERTA

## Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária de 20.04.2022 MAPA DETALHADO FINAL DE VOTAÇÃO

## Deliberações Assembleia Ordinária:

1	Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar o Relatório da Administração, as Demonstrações Financeiras, os Pareceres dos Auditores Independentes e do Conselho Fiscal, relativos ao exercício social encerrado em 31.12.2021.	
2	Deliberar sobre a proposta de destinação do lucro líquido do exercício e ratificar o crédito de juros sobre o capital próprio imputados aos dividendos.	
3	Fixar a remuneração global anual dos administradores para o exercício de 2022.	
4	Deseja solicitar instalação do Conselho Fiscal.	

## Deliberações Assembleia Extraordinária:

Deliberar sobre a proposta do Conselho de Administração para o aumento do capital social da conta Reserva Estatutária, sem a emissão de novas ações, com a consequente alteração do artigo 5º do Estatuto Social.

Assembleia Ordinária							
CNPJ/CPF 5	Qtde de	Qtde de					
prim. dígitos	Ações ON	Ações PN	1	2	3	4	
18910	21.060	642.137	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Sim	
17191	30.400	17.000	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Sim	
88288	4.300	236.079	Abster-se	Abster-se	Abster-se	Sim	
81680	1.200	127.654	Abster-se	Abster-se	Abster-se	Sim	
06157	1.912	35.259	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Sim	
14456	8.600	38.400	Abster-se	Abster-se	Abster-se	Sim	
04782	77.800	200.200	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Sim	
58213	2.000	304.112	Abster-se	Abster-se	Abster-se	Sim	
87607	5.473.975	1.859.175	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Sim	
97204	0	70.739	-	-	-	Sim	
12849	41.600	86.500	Abster-se	Abster-se	Abster-se	Sim	
29960	800	600	Abster-se	Abster-se	Abster-se	Sim	
23792	9.005	0	Abster-se	Abster-se	Abster-se	Sim	
05845	100	13.900	Abster-se	Abster-se	Abster-se	Sim	
07226	413.400	0	Aprovar	Aprovar	Rejeitar	Sim	
43545	1.100	17.336	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Sim	
17342	358.580	0	Aprovar	Aprovar	Rejeitar	Sim	
05449	0	1.300	-	-	-	Abster-se	
05838	0	1.900	-	-	-	Abster-se	
07506	0	6.600	-	-	-	Abster-se	
05838	0	6.400	-	-	-	Abster-se	
05987	0	2.300	-	-	-	Abster-se	
07208	0	2.100	-	-	-	Abster-se	
07496	0	2.600	-	-	-	Abster-se	
29088	0	310.000	-	-	-	Sim	
43104	0	70.000	-	-	-	Sim	
35510	0	200	-	-	-	Abster-se	
22041	0	613.500	-	-	-	Sim	
13962	0	139.000	-	-	-	Sim	
27825	0	28.900	-	-	-	Sim	

Assembleia Extraordinária					
CNPJ/CPF 5	Qtde de				
prim. dígitos	Ações ON	1			
18910	21.060	Aprovar			
17191	30.400	Aprovar			
88288	4.300	Aprovar			
81680	1.200	Aprovar			
06157	1.912	Aprovar			
14456	8.600	Aprovar			
04782	77.800	Aprovar			
58213	2.000	Aprovar			
87607	5.473.975	Aprovar			
12849	41.600	Aprovar			
29960	800	Aprovar			
23792	9.005	Aprovar			
05845	100	Aprovar			
07226	413.400	Aprovar			
43545	1.100	Aprovar			
17342	358.580	Aprovar			